[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.12.2014
	№ 2277

О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Город Коряжма»
Руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести в административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Город Коряжма», утверждённый постановлением администрации города от 22.11.2012 № 2048 (в редакции постановлений администрации города от 21.01.2014 № 55, от 17.02.2014 № 205, от 22.07.2014 № 1184, от 08.08.2014 № 1326, от 02.09.2014 № 1464, 22.09.2014 № 1555) следующие изменения:
1. В разделе 2.2 Подготовка к проведению плановой проверки
1.1.дополнить пунктом 9.1 следующего содержания «Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям»;

1.2  подпункт 3) пункта 11 исключить.

2. В разделе 2.3 Подготовка к проведению внеплановых проверок:

2.1 подпункт 1) пункта 15 дополнить абзацем следующего содержания «В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля предписания».

2.2 подпункт 3) пункта 17 исключить;
2.3 подпункт 4) пункта 18 исключить.
3. В разделе 2.3 Проведение проверки и оформление ее результатов.

3.1 в пункте 30 после слов «малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов»;

3.2. подпункт 1) пункта 33 исключить.
4. В Приложение 2 к Административному регламенту осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Город Коряжма» блок-схему осуществления муниципального жилищного контроля изложить в редакции
Блок-схема

осуществления муниципального жилищного контроля

	Составление акта проверки

5. В приложение 5 к административному регламенту осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Город Коряжма» слова «уполномоченного представителя саморегулируемой организации (в случае проведения проверки члена саморегулируемой организации)» исключить.
Глава муниципального образования                                                        В. И. Елезов

Принятие решения о проведении проверки

Издание распоряжения органа муниципального жилищного контроля о проведении проверки и направлении его юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, в отношении которого поводится проверка

Документарная проверка

Выездная проверка

Предъявление служебного удостоверения, ознакомление представителей юридических лиц, индивидуальных предпринимателей с распоряжением о проведении проверки, целями, задачами, видами и объемом мероприятий по контролю, со сроками и условиями ее проведения

Изучение документов юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, имеющихся в распоряжении органа муниципального жилищного контроля, а также полученных по запросам

Изучение полученных документов

Принятие решения о проведении выездной проверки

Проведение мероприятий по контролю (изучение документов, проверка фактического исполнения условий договоров на перевозки пассажиров)

Оформление результата и принятия мер по результатам проверки

Ознакомление представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя с содержание акта проверки

Подписание акта должностным лицом органа муниципального контроля

Вручение экземпляра акта проверки представителю юридического лица, индивидуального предпринимателя или направление заказным письмом с уведомлением о вручении

Нарушения выявлены

Нарушения не выявлены

Составление протокола об административном правонарушении

Выдача предписания об устранении выявленных в ходе проверки нарушений

Решение о возбуждении дела

Вне рамок компетенции органа муниципального жилищного контроля

В рамках компетенции органа муниципального жилищного контроля

обращаться в суд с заявлением:

- о признании недействительным решения, принятого общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме либо общим собранием членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива с нарушением требований настоящего Кодекса;

- о ликвидации товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива в случае неисполнения в установленный срок предписания об устранении несоответствия устава такого товарищества или такого кооператива, внесенных в устав такого товарищества или такого кооператива изменений требованиям настоящего Кодекса либо в случае выявления нарушений порядка создания такого товарищества или такого кооператива, если эти нарушения носят неустранимый характер;

Материалы проверки направляются в органы прокуратуры, в органы государственного жилищного надзора Архангельской области, в отношении муниципального жилищного фонда, другие правоохранительные органы для решения вопроса о возбуждении дела об административном правонарушении, о возбуждении уголовного дела по признакам преступления, в соответствии с подведомственностью

Архивное хранение материалов проверки в органе муниципального жилищного контроля

- о признании договора управления многоквартирным домом, договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме либо договора оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме недействительными в случае неисполнения в установленный срок предписания об устранении нарушений требований настоящего Кодекса о выборе управляющей организации, об утверждении условий договора управления многоквартирным домом и о его заключении, о заключении договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме либо договора оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, об утверждении условий указанных договоров;

- в защиту прав и законных интересов собственников, нанимателей и других пользователей жилых помещений по их обращению или в защиту прав, свобод и законных интересов неопределенного круга лиц в случае выявления нарушения обязательных требований;

- о признании договора найма жилого помещения жилищного фонда социального использования недействительным в случае неисполнения в установленный срок предписания об устранении несоответствия данного договора обязательным требованиям, установленным Жилищным Кодексом Российской Федерации